¶ Secundā tertiam & quartāz rem cōplent adequādo me-

De membrorū nutritionis.

terialē rectificādo mēbrū cibis medicinalibus & medicis ci
balib⁹ regātur cibo expoliato ab humiditate & omni visco
so non appropinquent pani azimo sūo & quicquid est de pas
sita triticum conquinatum. & quicquid est crudum & fugiat
ola poma & carnes potcelloz. iunenuz agnozum habeant
octo nocturnam cenam et pisces & carnes: maxime ex sale
induratas & repentina cum festinantia cibi masticatio est
materia cārum oppilationū masticatio in partes subtilissi
mas cibi & porus maussissima gurgitatio i lābēdo ē cā veloz
cōtio digestiōis & iōgtious vice: dormire stati post crapuz
iā multū nocet diligāt vini subtile odoriferū nihil vel parū
mixtū aq magnetis vt ferro alterate ignito nihil bibat iter
prandū & cenā panes sint optime fermētati & parū saliti &
carnes aialū & aialū degētiū i aqz eēt 3 & puerum hoc mē
brū rectificare & alia qđ⁹ inimica hui⁹ amica sunt pmittere
nobilioza oblitū laudabilis est diurnare qđ p dēre cars
nes p dēcū agnozi autū parnarū multarū falsanozi salis
narū & pullozi aq lactis capzarū cū epatica epithymo & se
ne est medicina bñdicta adequans materiā oppilatē repel
lens eam quāq; paulatim sit eius operatio in purgādo in
est ei ppietas & cōplexio purgare colerā nigrā & generat
minera gaudij & nō facit scādali alicui mēbroz & in ppleo
rem primam balneatus corpus & euacnamus cū medicis
nis euacnamibus coleram nigram & medicinis ppietataz
te dotatis. Et forte in sine rei mādamus cauterizare necnō
vsq; ad ptopium membrum mundificato corpore venentis
mus cum ventosis & sanguisugis prouocatio fluxus san
guinis menstruoꝝ emoroydarū est de intentionē rei pūc: &
quia de octosis membrorum est bene se habent ad distēpe
rata magis qđ ad temperata temperate complexionis tēs
peratum mitimus nutrimentum calida calidis gubernāz
tur sicca sicca frigida frigidis. nocent vero imoderato vsu
valde affinis humane nature calidis gubernatur nec noz
centur a frigidis vsurato & moderato frigida quidem com
plexio et sicca: quia calidioribus extranea recitificatur fri
gidis gubernatur: et nocere ab eis vsu continuo ad remo
torem oppilationis est primum vias aperire et amplias
re et humilius dura labitur materia: facit autem hoc

De egritudinibus

omne quod ghat gaudium et letitiam cordis aice et sler montanum
simonium magnes lapis lazuli preparatus est maxie remo
nibus oppilationem exercitum moderatum delectabile e de in
ventione primi modi huius cure.

¶ Dixit Salie. egritudines melancolice non nisi fortit mede
cina remouent velut nervorum materia hoc pod' cibi et pot'
quod assumunt hodie assumat cras.

¶ Dixit Afframi aqua in decocta est radix yris remouet oppil
lationes oino antiqis. et est fortis opationis.

¶ Dixit Salie. Decoctio absinthij et cetauree minoris est me
dicina maxima remouedo oppilationes splenis. educit vna
que colera et maxie adustam aperit vias adequat materias ad
expellendum et fortasse potat mēbra mittētia materia i valoxē
oppilationis. et e de intentione rei se de ad stomachum et epar.

¶ Medicamē magnū dissolues splenē durū attenuas eius
magnitudinē. et aromati. 3. iij. flozum camomille flozum
anethi flozū tamarindi. añ. 3. i. cadicis capparorum carui gra
notum balsami granorum tamaricis rube. añ. 3. ij. squille
assate. 3. iij. scolopendrie arillo. ro. añ. 3. ij. cōficiant cū meli
le et dētur ex eis. 3. iij. cū aceto sic pparato spartane. 3. ij. mit
tant in. vij. 3. aceti boni et bulliant vsq ad. iij. 3. si dōsis lime
dicinis. 3. ij. vsq ad. iij. cū 3. ij. huius aceti in hora dormiē
di egredit virtus huius medicaminis vsq ad pfundū sab
scōdas materias huius mēbra melacolicas aperit attenuat
et cōsumit materia rebellē: et sepultam.

¶ Sympus ex inuentione nostra violans et debellans pfi
das oppilationes et antiquas ponēs materia matre oppila
tionū in viā expulsiōis: immo expellit eā. mēbra rectificat.
et est potens in omni oppilationē nutrimento membrorum
cuius hec est descriptio. et ab absinthij radice yris cetauree
minoris scolopendrie radice cap. et fructus eius et fru
ctus tamaricis cupatorij haece ylopi montani. ana. 3. ij.
aristolo. lon. et ros. corticum praesi dictami flozum camomil
le anisi. ana. 3. i. elleborū nigri. 3. i. f. masticis serapini gab
bani oppopo. lapidis lazuli preparati squame ferri myr
rhe electe gummi hedere laudani. añ. 3. i. f. gario. cubebe mas
cus galage cynamōi. añ. 3. iij. cū qb' aromatizet symp' i s
ne snt epithymi sene agarici. añ. 3. f. sacci radice ebulo pini

Membrorum nutritionis.

et cucumeris asii. añ. lib. i. magnetis. 3. i. aceti. 3. iij. succus
ri. li. iij. dōsis. 3. ij. vsq ad. iij. cū aqua scolopendrie i sioacho va
mo quando itur dormitum. et maxime si oppilatio fuerit cū
vurnitate teporis figurata in membro. sanat hec medici
na: si deus voluerit.

¶ Dico crinus dixit fructus hedere folia: et gummi eius a
proprietate remouet oppilationes epatis: et splenis antri
quas: et fit ex puluere foliorum tragea laudabilis que assu
mitur in cibo omni hora. et pulueris predictis. 3. ij. anisi.
3. i. limature argēti. 3. f. auri bōi. 3. ij. ambre. 3. i. magnetis
subtilissime puluerizati. 3. ij. gariofi. cubebe macis: 3. iij. b.
gūmi hedere. añ. 3. i. 3. uca. bōi. lib. ij. et bibat post imediate
parū boni vini vetustissimi est medicamē regū et magnorū
dominorum: respicit corā membra principalia generat gatu
dium. et est medicamen diuinum in remouendo oppilatio
nes cum gaudio nature.

¶ Pillule resoluentes oppilationes epatis et splenis: et hy
dropisis circa principis. et ramedieni. 3. v. armoniaci sera
pini bdellij. añ. 3. vij. lacte. 3. i. oppo. 3. iij. mezereon. 3. v. tur
bitij spice polij aloes. ana. 3. v. masticis. 3. iij. oim miraboz
lanoz. añ. 3. iij. lapidis lazuli ablati epithymi ellebori ni
gri salis indici. añ. 3. ij. yerepigrē. 3. x. dissolue gūmas cum vis
no et forma pillulas. Dosis. 3. ij. cum aqua casei.

¶ Unguentū expertū ad dolores et oppilationes splenis et du
ritie in eo et dolores matricis. et bdellij masticis galage ar
moniaci gloes colophonie mellis. añ. 3. ij. terebētime. 3. ij.
serapini storacis liquide. ana. 3. vij. cere citrine. 3. iij.
succi ciclaminis succi absinthij. añ. lib. i. olei camomilli. lib.
i. burry. li. f. serēda teratur et liquant liquefaciēdi: et icorpo
retur vnguentū quovngatur splen et tinnis dieb': mollificat
ipm et rectificat et reducit cōplexionē eius et cōficiatur cerotū
et remouetur a membro diebus multis.

¶ Dixit Dyascorides. Ciclamen sūm omnē modū admistra
tionis est sup membrū et medicina pbatissima: et experta in
sedando oppilationes. et mollificat et attenuat splenem in
omnia medicamina succus eius cū tantumde aceti: melius
et cere partes. iij. ad spissitudinem mellis et cere bullitū est
medicamen probatum in oppilationibus antiquis splenis.
pp iij

Hydrops

De egritudinibus

De hydropis & eius speciebus.
 Hydrops & species eius dicit Gal. oēs vniuersaliter genes
 ab actione propria: & deest ei complementum eius. velut cum
 nocumētū i virtute accidit stomachi digestiva fortasse pars
 nam fortasse magnam. Simil etiam est in epate: & nocumen
 tū accidens in epate est ex causa in eo etiā et in stomacho
 hec enim duo membra cum aliquod accidens recipiunt: qu
 nature instrumenta vt nutriant complexionem corporis: et
 cursum mutant nature.
 Et dicit hyp. hydropis nascitur ex illis et lumbis. & est
 eius pprium accidens fluxus ventris: neq; p hunc fluxū de
 tinescit vter. nec dolores sedatur illi & liborū. et hec est
 fallacia venarū gnedegū: cū enī nō seruit epati more so
 lito ppter debilitatē & oppilationē acquiratā, remanet cib
 in ieiunoyz minutis intestinis, que cū grauatū cibo expels
 lere ipm molliatur penitē ad inferiosa. quare fit vt accidat
 fluxus vtriusq; corruptū cibū: & quertū in colerā malitia
 membris apostematoyz apostemate calido habentibus
 hāc dispositionē. & fit moridicatio, vehemens moridicans eā
 quine ad expellendū retentā in eis: & venter illoz toiy est
 apostematus. & est dolor fluxus eorū ppter apostema calid
 dū ventris inflatio ppter vtoistatē retentā. & est causa ho
 rū accidentis dolotis & ventostitatis inflamationis error: &
 debilitas virtutis digestiue & expulsiue.
 Salienus hydropisim simpliciter epaticaz hec accidētia
 nō sequuntur, nec attrahitur fluxus: sed fortasse accidit illi
 ne: cū sex cibi moratur in corpore eius cuius ratione inflas
 sur venter eorū multū propterea qz pars eius resoluti: & re
 spirat propter decoctionem tante aduersionis.
 Et dicit Gal. seipsūz prouocat ad tussim habēs hydropi
 sim epatis: & cum non iunatur absineat a tussi.
 Et dicit hyp. hydropicus cui accidit tussis ppter exa
 berantiam multę materię nutritiozū vis ad spiritalia: &
 cannales pulmonia. ppinquus est mortis: hydrops cum se.
 & se. cū ea multū facit ad maiorē errorē virtutis sanguis ge
 neratiue: & sunt. iij. hydropis species proprijs nominibus
 & medicis appellate ascites tympanites et hyposarca: &

h. 2. fol. 35. r. 1.

h. 6. fol. 35. r. 1.

Ascites
Tympanites
Hyposarca

Membrorum nutritionis.

quarumlibet specierum causa est defectus & malitia virtutis
 epatis sanguinis generatiue quamquam: hoc a splene
 magis q̄ ab epate causetur. & hoc ab illis magis quaz ab
 epate. Ad hydropis consumptionē epas stomachus splen
 et alia adulerantur et consumunt eius vltimum gradum
 et consumūt ipsa, malitia epatis stomachi gnedegū & sple
 nis omnino concomitatur in onere flegmaticis et contraz
 rū continuantur ad se invicem hec membra & eadem regio
 ne cum ipsarum virtutum digestuarū stomachi et epatis
 correlatiua perditio. et hoc accidens sequitur fluxus quasi
 quamlibet specierum hydropis maxime in sine. Illam au
 tem prius ex illis salstate gnedegū: et virtutis sanguinis
 generatiue non attrahentis nutrimentū ab eis s; preteri
 tam consuetudinem. Et sequitur hanc speciem vis ad mor
 tem velut vmbra corpus. Scripsimus autē in tractatu epa
 tis et splenis magnam partē huius egritudinis cure, max
 me circa principium. nam quozum iam consumatus est hy
 drops cū diuturnitate temporū in corpore infiguratus ante
 me grauat officia spiritus extinguit ardorem, debellat naz
 tura regens, custodit corpus relinquimus neq; onus illoz
 cure inscipiendum est maxime cū spiritalia lesa non dubi
 tas quozum se. nō separatur & mala accidētia iam inualue
 runt & inimicatur cibū & virtus appetitiua & cōtinue lan
 guent bibere aquam frigidā est res nō recipiē curā.

Quia

Quia huius egritudines est. Primum in vita landabili.
 Secunda coartat materiā. Tertia abscondit eā. Quar
 ta reficit membra mādantia materiā. & maxime virtutes
 sanguinis generatiuam: quozū malitia coacta fuit egrotaz
 re. Quinta corrigit accidentia: & est hoc aliquando ppter
 ea vt obuietur periculo accidentium.

Primum autem esse cōplent administrationes regimini
 in. vi. generibus rerū de quib; est elegantior. cibus sic; vi
 no calido affinis: & contrari; compositus febricitatibus: et
 aer sine paludibus: & aquis & cadaveribus mortuoyz. Cib
 considerandus est in quanto & quali & pprietate: sicut pro
 pte cibū boni nutrimenti: & pmntabilis nō generatiuus
 ventositatum: nec sumas fm appetitum.

Inde Dyascouides. puluis ylopi attenuat vtrē hydros. Diso.

h. 2. fol. 35. r. 1.

De egritudine inibus

psis: pisces: et omnia liquidorum genera sint eis molestae: et diligant corporis exercitium et carnes: vulpini. et castrati: ne perdicum: et caponum dilecti: et que hoc curia pcedunt paulis cum aqua pluviali confectus salita.

Utriusque macer gallica. e. efficacis vini impmixtum subtile odoriferum. et stipticitatis et ponticitatis parum habens: et esset elegantius vini ebalatum: et vini cum sene fm doctri nam nostram. dulces: et grossum est malis. et si debet pmisce: ut assoctetur aqua mellis. et sicut aut potu sup repletionem: et potum oem aque: et fugiant aqua tanqz basilicis: et elegatis: et ieiunium repletionem: et abstinere super sitim et famem est bonum primum. et nocet quies ante et post cibum: et mans datum est fm legem cibum: et potum certo pondere eis p: pinari: angustia: tristitia dolor: et sollicitudo laboriosa vite sur: eupatorium et ruta est eis cibus medicinalis.

Utrumque adaptat. ut ei facilius fiat. expulsi. qualia sunt ori mel squilliticum narcoticum. aqua lactis bullita cu epithy mo et sene. succus se. maturozum: ebulorum: resolutus cum pulpa castie. et proprie hydropsi ex causa epatis. et synopus eius. cuius hec est coeactio. R. Incci se. ebulorum. se. matus rozum sambucoru. an. lib. iij. succi eupatori. succi endivie. an. lib. ij. pulpe castie tamarindoz recentiu. an. 3. iij. zucchari lib. iij. aromatizentur in sine sui cu hoc qb. R. Galia: se. ario fil. zedoarie. masti. croci. an. 3. iij. Dosis est. ij. vel iij. cum aqua mellis squillitici in matutino. et mel de po lodio aniso et agarico. et est efficacis medicame et ponens materiam in necessitate expellendi. et similia.

Utrumque rem complent evacuaciones decetes habetes prerogativam ppuetatis maioris educendo hac materiam quarum fama et memoria rememorat. Clysteria lenia: et acute suppositoria: et emplastra supra vmbilicum: et balnea laudabilia salita. et sulfurea. et cauteria. pronocatio emor roy. eurent omne genus slobotho. et forte in sine purgato corpore et postto in via salutis aperit salustella. Cauteriu non appropinquatur speciei tympanitidis: nec aselitis pen tus. nam illud est mortale. quando tu iam medicatus hac speciem hydropsi tympanitidis cum medicinis rememoria

*Curatio in
Promoente.*

Panis

Digo. 2.

Syl.

Oxynd.

Phloia

Membrorum nutritionis:

his et rememorandis. et non consequeris curacionis effectus. tunc considerat infirmum consecuta est debilitas aut est cu eo infirmitas aliqua preter hydropsim. aut si sit cu eo tussis: aut vtrius solutio: aut similia illis. tunc cane ne medicis ei cu ferro: qm illud est timor. si autem est in via salutis aperiat salustella: et si caret omni egritudine preter lo la hydropsi: si autem non est puer neqz senex. tunc modica cauterij est dissectus. et eiogari cu sectione ab vmbilico. si hydropsi fuerit ex parte intestinoz quantitate. iij. digitos. ad inferiora in directo eius super pectines. si ppter egritu sine epatis: si sectio tua sinistra ab vmbilico. iij. digitos. si ppter egritudine splenis sit sectio in latere dextro eadem quantitate: nec iaceat sup locum sectionis infirmo ne currat hilitas plurima ad locu debile: et pfoxa cutē: et euacua ex aqua in hora quantitate mediam qm si maiorem pte ena: cuares in hora fortasse moreretur infirmo ppter resolutio nem sui spiritus aialigant accidit sincopis vicina morti. ve rumu euacua ex aqua 3 q significabit tibi dispositio in firmi ex virtute pulsus ei: et ex bonitate fortitudinis corpo ris tunc extrahere infirmo: et retine aqua: et itera cu instrumē: to die altera si vides infirmu tolerantes. extrahere quantitate parua: et facit dieb aliqb. in ppter timorem. si times super infirmu vt dimittas ex aq quantitate. magna. cura ipm cuz sepultura in arena calida et sudore multo balneo: et sole et spectet sup sitim: et cura ipm cum medicinis exiccatis do nec sanetur: et cauteriza si expedit super stomachum epar et splenem non chratine sed adustine.

Quarta rem coplent stomachi et epatis virtutum rectis ficatio digestinaru et retentinarum: et mudificatio venaru suedegui: vt seruiant epari et epar attrahat ab eis et assimilet. Nec ptermittas confortare cor et spualia vt repellat no dium nutritiuoz materie: et respicias matrice fm oem via sui adituoz. et viam viuificationis et recificationis stomachi et epatis: sicut scire te fecimus confortamus stomachum. cu mastice fm oem modu administrationis eius: et est me dicamen dilectu stomacho cum oleo masticino supasperge do pulnerem masticis: et myrti: et alijs fm q dimerse sunt vt tris nature sic diuersa sint genera medicaminu dilecta sup

De h.

De h.

Syl.

P. h. h.

G. h. h.

C. h. h.

De h.

De egritudinibus

Abus enigmantissime tua enigilet solertia.
 Medicamē cōe qđ hbc morbu destrui alteri simili vires
 addit. z fortasse quedā virt' cōtinuo curat e in diversis na-
 turis letificare epar. facit clarificare sanguinē est potētiss
 mu. In cura huius egritudinis subtile z maxime odoriferū
 vinū bibere est ex maxime facientib' hylaritatē cordis et
 epatis: et mundificat sanguinē a colera z fortasse facit san-
 guinē furiosum z colericū: z facit et minera spiritus reddīt
 irradiosum cor vt influat: z irradiet calorem p membra est
 pabaliū cōplexiōis qua vita cōsistit. z corrigitur pene asiatō
 posito in exutus poros vaporosum ingreditur. Quis aut
 subtile et aara manu bibiti cōfortat virtutē asalem z spi-
 ritualē: z illuminat potentias sensitivas: z oia instrumē-
 ta ale et cordis. Primus vinum de vitibus molit' fuit edn-
 cere inter sapientissimos est pputandus. nā sicut lupinorū
 amaritudo aqua iniecta tollit. sic anime nostrae asperitas vt
 no ebibito in dulcedines est mutata. z facit contrariū eius
 plus. et est valde dilectum in malitia suedegni.
 Quinta rem cōplect in malitia suedegni. nō qđ frigida valde,
 z aqua lacris capiarum est dilecta in hoc. z quecūq; impro-
 pietate z natura spūali respiciunt. z repellunt accidentia
 et mitigantia dolorem epatis z splenis: z ventris accidētia
 cum emplastris z clysterib'. z fortasse cū balneis valde sit-
 pticis z consumptivis corpore mundificato.
 Dixit vascoides balneū de seminet folijs tuniperi est
 efficac. Tyrisca magna cū vino decoctiōis betonice ē me-
 dicamen bñdictum in sine rei. z post exitū balnei intestina
 et epar calida oim mitigant dolores illorum epatis z ven-
 tris: z hydropsi. Oleum de camomilla coctus cū cymino et
 ruta clysterizatū mitigat oēs dolores ventris ex vōstitate
 z grosso flegmate creatos. Succus plāraginis ē medicina
 magna: z efficacissima hydropticorū sedat in eis magnū flu-
 rum: z remouet se. exinguit a pā intestinorum. attenuat vēs
 trem. sicut mendolam delinit: z cōfert hydropsi cā epatis
 propriā natura. z alijs speciebus hydropsis. nā z a pries-
 tate nobili h' spirare bonum aerem. et est ex maxime iuan-
 sibus in cura huius egritudinis.
 Medicamen orizetis magnū cōtra hydropsim. z respicit